

**Artikeldatenblatt**

19.12.2014 2:33:35 PM

Lieferant		
Anschrift	BUNZL Verpackungen GmbH Elbestraße 1 - 3 45768 Marl Deutschland	Kontakt Kundenbetreuung Telefon +49 2365 / 9538 5 Fax. +49 2365 / 9538-8900 E-Mail info@bunzl.de

Basisdaten				
Artikelnummer	45973	EAN	4013623988521	KARTON
Artikelbezeichnung	Alu-Peel-Siegelf. 245mm/250m		4013623152915	UVP
Verpackung	Karton = 1 Unterverpackungen á 1 Stück			
Versandart	Karton			
Versandereinheit	1 Stück			
Herkunftsland	EU, Europäische Union			
Zolltarifnummer	76071990			
Gefahrgut n. GGVS	Nein			

Logistikdaten		
Nettogewicht Stück	5,800.00 gr	
Bruttogewicht Stück	5,800.00 gr	
Nettogewicht Versandereinheit	5.80 kg	
Bruttogewicht Versandereinheit	5.80 kg	
Format Versandereinheit LxBxH	16 x 16 x 28 cm	
Karton pro Palette	105	
Lagen pro Palette	3	
Karton pro Lage	35	
Format Karton LxBxH	16 x 16 x 28 cm	
Nettogewicht Palette	609.00 kg	
Höhe Palette (inkl. Palette)	98.40 cm	

Duales System	
Materialklasse	4, Aluminium

 bringt`s!	<u>Konformitätserklärung</u> für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen	Druckdatum 17.10.2012 Seite 1/3
---	---	---

Hiermit erklären wir, dass folgendes Produkt

Art.-Nr.: 45973
Art.-Bezeichnung: Alu-Siegelfolie 245mm/250m

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgt nach den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinien 2002/72/EG ff.).

Das o. g. Produkt ist eine Verbundfolie, die zum Verschließen von Bechern und Behältern verwendet wird, in denen Lebensmittel, insbesondere Margarine, Wasser, Fruchtsaft und Milchprodukte, auch bei Heißbefüllung bis zu einer Temperatur von 90°C, abgefüllt sind.

Auf Grundlage der vorliegenden Informationen über den Aufbau des Produktes sowie der Rezeptur der einzelnen Bestandteile, wurde die Gesamtmigration sowie der Übergang von Substanzen mit einer spezifischen Begrenzung und der Übergang von Substanzen ohne abschließende toxikologische Bewertung überprüft bzw. berechnet.

erstellt von: Rosinek am: 02.08.2012 Bunzl Verpackungen GmbH Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen Tel.: 0209/9303-0 Fax: 0209/9303-5999 www.bunzl.de	freigegeben von: Trepschick am: 03.08.2012 Bankverbindungen: Deutsche Bank AG Gelsenkirchen BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 BIC (Swift-Code): DEUTDE33 420 IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00	Rev.: 0 Lief.Nr.: 70819 Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Gelsenkirchen UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 318/5702/1052 Finanzamt Gelsenkirchen Nord	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Folien\Siegelfolie45973 REV.0 2012-10-17 gr.doc Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn
---	--	--	--

	Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen	Druckdatum 17.10.2012 Seite 2/3
---	--	---

Dazu gehören die folgenden eingesetzten Monomere und Additive mit spezifischen Begrenzungen:

Monomer/Additiv	PM/Ref.Nr.	CAS-Nr.	Begrenzung
Acetaldehyd	10060	0075-07-0	SML = 6 mg/kg
Vinylacetat	10120	0108-05-4	SML = 12 mg/kg
2-Ethylhexylacrylat	11500	0103-11-7	SML = 0,05 mg/kg
Formaldehyd	17260	0050-00-0	SML = 15 mg/kg
Hexamethoxymethylmelamin	18449	3089-11-0	nicht bewertet *
Lauro lactam	19490	0947-04-6	SML = 5 mg/kg
Butylmethacrylat	20110	0097-88-1	SML (T) = 6 mg/kg
Methylmethacrylat	21130	0080-62-6	SML (T) = 6 mg/kg
2,4-Toluoldiisocyanat	25210	0584-84-9	QM (T) = 1 mg/kg
2,6-Toluoldiisocyanat	25240	0091-08-7	QM (T) = 1 mg/kg
Vinylchlorid	26050	0075-01-4	QM = 1 mg/kg
Methylethylketon	66655	0078-93-3	R = 5 mg/kg
Polyester von 1,2-Propandiol und/oder 1,3-und/oder 1,4-Butandiol und/oder Polypropylenglycol mit Adipinsäure, auch mit endständiger Essigsäure, oder C12-C18-Fettsäuren, oder n-Octanol und/oder n-Decanol	76866	-	SML = 30 mg/kg
Epoxidiertes Sojaöl	88640	8013-07-8	SML = 60 mg/kg
p-Toluolsulfonsäure	93585	0104-15-4	nicht bewertet *

* Die Migration von Substanzen für die noch keine abschließende toxikologische Bewertung vorliegt, darf 0,01 mg/kg Lebensmittel nicht überschreiten.

Es sind weitere Substanzen mit einer spezifischen Begrenzung enthalten. Aufgrund von Geheimhaltungsabkommen mit dem Lieferanten, dürfen keine Angaben zu diesen überprüften Substanzen gemacht werden.

Die Untersuchungen wurden nach den Methoden zur Untersuchung von Kunststoffen, soweit sie als Bedarfsgegenstände im Sinne des Lebensmittel- und Bedarfsgegenständegesetzes verwendet werden, einschließlich der 62. Mitteilung des BfR zur Untersuchung von Hochpolymeren, Bundesgesundheitsblatt 50, 524 (2007), Stand vom April 2007, nach den „Methoden zur Untersuchung von Bedarfsgegenständen, Grundregeln für die Ermittlung der Migration in Prüflebensmittel“, entsprechend der Vorschrift Nr. 80.30, 1-3 (EG) in der Amtlichen

erstellt von: Rosinek am: 02.08.2012 Bunzl Verpackungen GmbH Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen Tel.: 0209/9303-0 Fax: 0209/9303-5999 www.bunzl.de	freigegeben von: Trepschick am: 03.08.2012 Bankverbindungen: Deutsche Bank AG Gelsenkirchen BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 BIC (Swift-Code): DEUTDE33 420 IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00	Rev.: 0 Lief.Nr.: 70819 Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Gelsenkirchen UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 318/5702/1052 Finanzamt Gelsenkirchen Nord	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Folien\Siegelfolie\45973 REV.0 2012-10-17 gr.doc Registergericht: Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn
---	--	--	--

 bringt's!	<u>Konformitätserklärung</u> für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen	Druckdatum 17.10.2012 Seite 3/3
---	---	---

Sammlung von Untersuchungsverfahren nach § 64 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuchs – LFGB, Stand vom Juni 2004, und nach den Normenserien EN 1186, EN 13130 und CEN/TS 14234 „Werkstoffe und Gegenstände in Kontakt mit Lebensmitteln – Kunststoffe“, aktueller Stand, durchgeführt. Die Migration wurde mit 3%iger Essigsäure, 50%igem Ethanol und Isooctan geprüft.

Zudem erfolgte eine Bestimmung des Extraktionsverhaltens nach den Vorgaben des Code of Federal Regulations, Food and Drugs (FDA), 21 CFR Ch. I (Ausgabe 1. April 2009), § 175.300.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung der Produkte für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

BUNZL Verpackungen GmbH

(gültig ohne Unterschrift)

erstellt von: Rosinek am: 02.08.2012	freigegeben von: Trepschick am: 03.08.2012	Rev.: 0 Lief.Nr.: 70819	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Folien\Siegelfolie\45973 REV.0 2012-10-17 gr.doc
Bunzl Verpackungen GmbH Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen Tel.: 0209/9303-0 Fax: 0209/9303-5999 www.bunzl.de	Bankverbindungen: Deutsche Bank AG Gelsenkirchen BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 BIC (Swift-Code): DEUTDEDE 420 IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00	Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Gelsenkirchen UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 318/5702/1052 Finanzamt Gelsenkirchen Nord	Registergericht: Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn